2075/AB XV1. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) 1von3
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BUNDESMINISTERIUM
Subsackg M RadetzkystraBe 2
FOR GESUNDHEIT UND UMWELTSCHUTZ D et e 75 56 86-9
IV-40,004/29-2/86 JOFSIAB  Auskunfe |
-97- 15
11986 07 ﬂ Klappe Durchwahl
zu 1080 I

Beantwortung
der Anfrage der Abg. Dr. ETTMAYER und
Genossen an den Bundesminister fiir Ge-
sundheit und Umweltschutz betreffend
Reprdsentationsausgaben (Nr. 2080/J)

In der gegenstiadndlichen Anfrage werden folgende Fragen

gestellt:

"l. Wofiir wurden die unter Post-Nr. 7232 Repridsentations-
ausgaben veranschlagten Mittel im Jahre 1985 in der
Zentralstelle im einzelnen verwendet (Anflihrung des

jeweiligen Anlasses, genaue Kosten und kurze Begriindung)?
2, Wofiur wurden die in Ihrem Ressort unter Lebensmittel
und Verpflegung veranschlagten Ausgaben im Jahr 1985 in der
Zentralstelle und im einzelnen verwendet (Anfiihrung des
jeweiligen Anlasses, genaue Kosten und kurze Begriindung)?"
Ich beehre mich, die Anfrage wie folgt zu beantworten:
Zundchst darf ich auf die grunds&dtzlichen Ausfiihrungen in
der Anfragebeantwortung Nr. 2075/J des Herrn Bundeskanzlers
verweisen?

Zu den einzelnen Fragen beehre ich mich, folgendes auszufiihren:
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Zu l,:

In der Zentralstelle des Bundesministeriums fiir Gesundheit

und Umweltschutz wurden 1985 fiir Reprdsentationszwecke

950.267,98 S ausgegeben,

Dieser Bétrag'gliedért'sich wie folgt:

Besuche von ausliandischen Giasten

(u.a. Besuch des Gesundheitsministers der DDR.

Besuch des luxemburgischen Gesund-

~heitsministers

Besuch des tschechischen Gesundheits-
ministers

Besuch des ungarischen Staatssekretdrs

Dreiertreffen der Umweltminister aus .
der BRD, Schweiz und Osterreich
Besuch von Delegationen aus der DDR

Besuch von Delegationen aus Ungarn
Besuch von Delegationen aus der UdSSR

Einladungen anl. Tagung der Arbeits-
gruppe CO2

Konferenz "Globales Abkommen zum Schutz
der Ozonschicht™"

Symposium "COST 641"
WHO-Arbeitstagung
Internationale Okologiegespriche

Internat. Informationsaustausch der
Luftexperten

Exkursionen mit ausl. Journalisten

Schilling

81.620 -

45.205 ;, -~

11.070 ,-=
18.397, -

139.252 -~

52,582, -
23.845 -
6.510, —-

44,210, -~

40.263, -
32.560, —-
7.508, —-
6.839, -

8.757,—-
28.075, -~

Kosten anlidfllich Reisen des Herrn Bundesministers
und seiner Vertreter in das Ausland

(Basel, Stockholm, Warschau, Paris, Moskau, Frankfurt,
Timmendorf, Bonn)

Empfange und shnliche Veranstaltungen im Auftrag des
Hegrn Bundesministers

(Arbeitsessen, Pressekonferenzen, Enqueten, Preis-
verleihung, etc.) |

Ankauf von Gastgeschenken

Sonstige Repridsentationskosten

(Erfrischungen und Imbisse bei Besprechungen
und Verhandlungen sowie Blumenschmuck )
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1569.372,90

27.406,18
228.696, ——

65.414,98
'59.377,92
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Za 2,.:

Fiir Lebensmittel (Post 4300) wurden im Jahre 1985 20.360,80 S

ausgegeben,

Bei Post 4300 wurden die Kosten von Erfrischungen

(z.B. Mineralwasser, Fruchtsaft, Kaffee) oder Imbissen
(z.B. Brotchen, Wiirstel) die bei internen Veranstaltungen
gereicht wurden, die Arbeitszwecken dienten und nicht

als Reprdsentationsausgaben anzusehen waren, verrechnet.

Der Bundesminister:
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