

II-4619 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen

REPUBLIK ÖSTERREICH
BUNDESMINISTERIUM
FÜR GESUNDHEIT UND UMWELTSCHUTZ

IV-40.004/29-2/86

2075/AB

des Nationalrates XVI. Gesetzgebungsperiode
1010 Wien, den 14.Juli 1986
Sekretariat Radetzkystraße 2
Telefon XXXXX XXX XXX XXX XXX XXX 75 56 86-99
Auskunft

1986 -07- 15
zu 2080 J

Klappe Durchwahl

B e a n t w o r t u n g
der Anfrage der Abg. Dr. ETTMAYER und
Genossen an den Bundesminister für Ge-
sundheit und Umweltschutz betreffend
Repräsentationsausgaben (Nr. 2080/J)

In der gegenständlichen Anfrage werden folgende Fragen
gestellt:

- "1. Wofür wurden die unter Post-Nr. 7232 Repräsentations-
ausgaben veranschlagten Mittel im Jahre 1985 in der
Zentralstelle im einzelnen verwendet (Anführung des
jeweiligen Anlasses, genaue Kosten und kurze Begründung)?
- 2. Wofür wurden die in Ihrem Ressort unter Lebensmittel
und Verpflegung veranschlagten Ausgaben im Jahr 1985 in der
Zentralstelle und im einzelnen verwendet (Anführung des
jeweiligen Anlasses, genaue Kosten und kurze Begründung)?"

Ich beehre mich, die Anfrage wie folgt zu beantworten:

Zunächst darf ich auf die grundsätzlichen Ausführungen in
der Anfragebeantwortung Nr. 2075/J des Herrn Bundeskanzlers
verweisen?

Zu den einzelnen Fragen beehre ich mich, folgendes auszuführen:

./.

- 2 -

Zu 1.:

In der Zentralstelle des Bundesministeriums für Gesundheit und Umweltschutz wurden 1985 für Repräsentationszwecke 950.267,98 S ausgegeben.

Dieser Betrag gliedert sich wie folgt:

	Schilling
Besuche von ausländischen Gästen	569.372,90
(u.a. Besuch des Gesundheitsministers der DDR	81.620,--
Besuch des luxemburgischen Gesundheitsministers	45.205,--
Besuch des tschechischen Gesundheitsministers	11.070,--
Besuch des ungarischen Staatssekretärs	18.397,--
Dreiertreffen der Umweltminister aus der BRD, Schweiz und Österreich	139.252,--
Besuch von Delegationen aus der DDR	52.582,--
Besuch von Delegationen aus Ungarn	23.845,--
Besuch von Delegationen aus der UdSSR	6.510,--
Einladungen anl. Tagung der Arbeitsgruppe CO ₂	44.210,--
Konferenz "Globales Abkommen zum Schutz der Ozonschicht"	40.263,--
Symposium "COST 641"	32.560,--
WHO-Arbeitstagung	7.508,--
Internationale Ökologiegespräche	6.839,--
Internat. Informationsaustausch der Luftexperten	8.757,--
Exkursionen mit ausl. Journalisten	28.075,--)
Kosten anlässlich Reisen des Herrn Bundesministers und seiner Vertreter in das Ausland	27.406,18
(Basel, Stockholm, Warschau, Paris, Moskau, Frankfurt, Timmendorf, Bonn)	
Empfänge und ähnliche Veranstaltungen im Auftrag des Herrn Bundesministers	228.696,--
(Arbeitsessen, Pressekonferenzen, Enqueten, Preisverleihung, etc.)	
Ankauf von Gastgeschenken	65.414,98
Sonstige Repräsentationskosten	59.377,92
(Erfrischungen und Imbisse bei Besprechungen und Verhandlungen sowie Blumenschmuck)	

- 3 -

Zu 2.:

Für Lebensmittel (Post 4300) wurden im Jahre 1985 20.360,80 S ausgegeben.

Bei Post 4300 wurden die Kosten von Erfrischungen (z.B. Mineralwasser, Fruchtsaft, Kaffee) oder Imbissen (z.B. Brötchen, Wurstel) die bei internen Veranstaltungen gereicht wurden, die Arbeitszwecken dienten und nicht als Repräsentationsausgaben anzusehen waren, verrechnet.

Der Bundesminister:

